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Sisäilmaan liittyvän oireilun ja sairastumisen diagnosointi, hoito ja kuntoutus (Majvik 3): 
konsensussuositustyöryhmän 3. kokous 

Aika 29.3.2023 klo 12.00-16.10  
Paikka Ympäristöministeriö, Kokoustamo, kokoushuone Lohi, Aleksanterinkatu 7, 00100 Helsinki 

Etäyhteys: Teams 
 
Läsnä Puheenjohtajisto ja kirjoittajaryhmä  

Lähiosallistujat: 
Taneli Puumalainen, puheenjohtaja, sosiaali- ja terveysministeriö  
Sirkku Pikkujämsä, varapuheenjohtaja, sosiaali- ja terveysministeriö  
Kati Huttunen, asiantuntijasihteeri, sosiaali- ja terveysministeriö  
Tuomas Sorto, asiantuntijasihteeri, sosiaali- ja terveysministeriö 
Etäosallistujat:  
Jorma Komulainen, tekninen varapuheenjohtaja, Duodecim (alkaen 14.00) 
 
Työryhmä  
Lähiosallistujat: 
Soile Jungewelter, Suomen Työterveyslääkäriyhdistys ry 
Mari Kemppainen, Suomen Yleislääkärit ry 
Sari Mäki, Hengitysliitto  
Juha Pekkanen, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos  
Riitta Sauni, Tampereen yliopisto 
Riitta Työläjärvi, Eduskunnan sisäilmaryhmän nimeämä edustaja 
Aki Vuokko, Työterveyslaitos Asiantuntijajäsenet 
Etäosallistujat: 
Liisa Airaksinen, Korva-, nenä- ja kurkkutaudit – pään ja kaulan kirurgia ry 
Jussi Karjalainen, Suomen keuhkolääkäriyhdistys ry ja  
Suomen Allergologi- ja immunologiyhdistys ry 
Johanna Leppälä, Homepakolaiset ry (12.05-15.05) 
Laura-Maria Peltonen, Turun yliopisto 
Kari Reijula, Helsingin yliopisto  
Kaisa Saari, Suomen psykiatriyhdistys (12.05 alkaen) 
Kimmo Tarvainen, työterveyshuollon asiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö 
Tiina Tuomela, Eduskunnan sisäilmaryhmän nimeämä edustaja  
Tuula Vasankari, Filha ry 
Risto Vataja, Suomen Neurologinen Yhdistys (14.00 saakka) 
Poissa: 
Tapani Hämäläinen, palvelujärjestelmän asiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö 
Susanna Salmivesi Suomen Lastenlääkäriyhdistys ry ja     
Suomen lastenlääkäreiden allergologiayhdistys SLAY ry   
 
Asiantuntijajäsenet 
Etäosallistujat: 
Virpi Liukkonen, Kansaneläkelaitos KELA 
Poissa: 
Milja Tiainen, sosiaaliturvan asiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö 
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1    Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen 

Puheenjohtaja Taneli Puumalainen avasi kokouksen klo 12.00. Asialista hyväksyttiin ja todettiin, että suositusten 
käsittelyä jatketaan tarvittaessa seuraavassa kokouksessa. Edellisen kokouksen pöytäkirja on tallennettu Tiimeriin 
ja on kommentoitavissa kokouksen loppuun saakka.  
 
2    Työryhmän kokoonpanon muutokset 

Työryhmästä eronneen Jussi Lammen tilalle on valittu Suomen yleislääketieteen yhdistyksen edustajaksi Mari 
Kemppainen (Liite 1). Työryhmästä eronnut Tuula Putus on ilmaissut kiinnostusta palata mukaan työryhmään. Hä-
nelle on ilmoitettu, että on mahdollista joko palata työryhmään ja osallistua työskentelyyn, tai kommentoida suosi-
tusta yleisellä lausuntokierroksella. Hän ei ole ilmoittanut palaavansa mukaan työryhmään. 
 
3    Ydinkysymysten 1-4 taustamateriaalin esittely 

Asiantuntijasihteerit Kati Huttunen ja Tuomas Sorto esittelivät lyhyesti ydinkysymysten 1-2 taustamateriaaliin tehdyt 
muutokset ja lisäykset, sekä ydinkysymyksiin 3-4 liittyvän uuden taustamateriaalin (Liite 2-3). Materiaaliin otetaan 
vastaan kirjallisia kommentteja työn valmistumiseen asti, tähän versioon liittyvät kommentit mieluiten huhtikuun en-
simmäisen viikon aikana. Keskustelussa nousi esille johdanto- ja rajoituskappaleen lisääminen tekstin alkuun. Mo-
nitekijäisyys-kappaleen parhaasta sijainnista on eriäviä mielipiteitä. 
 
4    Ydinkysymysten 1-4 lähtökohtien ja suosituslauseiden äänestystulos 

Asiantuntijasihteerit Kati Huttunen ja Tuomas Sorto esittelivät äänestystuloksen ja ydinkysymyksiin 1-4 liittyvät läh-
tökohta –ja suosituslauseet (Liite 4). Yleisen esittelyn jälkeen lauseiden muutosehdotuksia ja muokkauksia käsitel-
tiin numerojärjestyksessä yksi kerrallaan, kunnes lauseiden käsittelyyn varattu aika päättyi (Liite 5). Mikäli uudel-
leen muotoiltua lausetta ei vastustettu kokouksessa, se hyväksyttiin ilman uutta äänestyskierrosta, sillä kokouk-
sesta poissaolevien jäsenten äänet eivät olisi voineet muuttaa äänestystulosta. 
 
Yleishuomioita:  

• tulee- sana pitää jättää pois tai korvata muulla tavalla ilmaista asia.  
• aloitustapa ”Suosittelemme…” korvataan mieluummin muilla ilmaisuilla, koska lauseet ovat jo suosituksia.  
• Kunkin suosituksen kohderyhmä ja tavoite pitäisi tulla selkeämmin esille. 

 
Suosituslauseet 3.3.3-4.7.3 siirrettiin käsiteltäväksi seuraavassa kokouksessa. Päätettiin, että osa tässä kokouk-
sessa käsitellyistä lauseista voidaan laittaa äänestyskierrokselle erikseen, jotta ennen toukokuun kokousta on vä-
hemmän äänestettäviä lauseita yhdellä kertaa.  
 
5    Kokouksessa 4 käsiteltävät ydinkysymykset 

Päätettiin käsitellä seuraavassa kokouksessa Ydinkysymykset 5-7, jotta taustatekstin kokonaisuus saadaan työryh-
män kommentoitavaksi mahdollisimman aikaisessa vaiheessa. Kiireisen aikataulun vuoksi taustateksti voi olla ää-
nestyksen alkaessa vielä puutteellinen, mutta sen työstämistä jatketaan palautteen mukaisesti julkaisuun saakka.  
 
6    Muut asiat 

Tiedoksi työryhmälle: 14.2.2023 järjestetyssä Sisäilmastoseminaarissa Kati Huttunen esitteli konsensussuosituksen 
käsittelyprosessia esityksessä ”Sisäilmaan liittyvän oireilun ja sairastumisen diagnosointi, hoito ja kuntoutus: kuinka 
konsensussuositus tehdään?”. Esitys on saatavilla työryhmän Tiimerissä. 

Päätettiin pyytää STM:n viestinnän tukea viestintäsuunnitelman laadintaan, ja käsitellä se seuraavassa kokouk-
sessa. 
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7    Seuraavien kokousten ajankohta 

Työryhmä kokoontuu seuraavan kerran 24.5.2023. Työryhmän viidennen kokouksen ajankohdaksi suunniteltiin 
alun perin elokuuta, mutta työryhmä päätti siirtää kokousta syyskuun alkuun, eli kokous 5 järjestetään 5.9.2023 ilta-
päivällä Helsingissä. Molemmat kokoukset ovat lähtökohtaisesti lähikokouksia, mutta myös etäosallistuminen on 
mahdollista.  
 
8    Kokouksen päättäminen 

Taneli Puumalainen päätti kokouksen 16.10. Pöytäkirja julkaistaan JulKL 6.1 §:n 6 kohdan mukaisesti siltä osin 
kuin se on tullut julkiseksi. 
 
 
  
Liitteet Liite 1: VN_18878_2022-STM-23 Jäsenmuutospäätös 

Liite 2: Majvik-suositus v2.0 Ydinkysymykset 1-4_230307 
Liite 3: Majvik-suositus määritelmät 230307 
Liite 4. 230329_esitykset 
Liite 5. Suosituslauseiden muokkaukset_Kokous 3 
 

Jakelu Työryhmän jäsenet 
         
 

Tiedoksi Vesa Pekkola 
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